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Martedì 22 Febbraio 2022 dalle 14:30 alle 18:30
Tavola rotonda di analisi e approfondimenti territoriali con i principali 
interlocutori sul Superbonus 110% in Campania

Il nostro obbiettivo
L’obiettivo dell’evento è di fornire un quadro aggiornato sull’attuazione dell’agevolazione Superbonus 110% nella Regione 
Campania con focus sui dati consuntivi regionali al 31.01.2022, sugli interventi effettuati ed in corso, l’importo dell’agevolazione 
complessivamente raggiunto e trend in atto, l’impatto sulle imprese locali e sui prezzi, effetti CILA-S sul procedimento istruttorio 
ordinario, criticità ancora da risolvere ed altri aspetti che saranno analizzati e commentati da importanti interlocutori quali: Agenzia 
delle entrate – ANCI Campania – rappresentanti dei singoli ordini professionali ed altri esperti.
Rappresenta una importante occasione di studio e di approfondimento per ogni professionista ed impresa operante nel 
settore anche alla luce del “Decreto Prezzi” del MITE ed altre novità previste nella manovra finanziaria per il prossimo 
triennio.

Interverranno con i propri rappresentanti
Parlamento Italiano - Camera dei deputati: On. Riccardo Fraccaro -  On. Riccardo Fraccaro - Componente X commissione (attivita’ 

produttive,commercio e turismo)

Agenzia delle Entrate: Dott. Angelo Pica - Ufficio Servizi fiscali della Direzione Regionale della Campania Agenzia delle entrate

ANCI Campania: Carlo Marino - Presidente e Sindaco del Comune di Caserta

ANCE Campania: Dott. Luigi Della Gatta - Presidente

Collegio Geometri e Geometri Laureati:
	 Geom. Maurizio Carlino - Presidente Collegio Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Napoli
	 Dott. Geom. Santosuosso Antonio - Presidente Collegio Provinciale Geometri e Geometri Laureati di Avellino
	 Geom. Giampaolo Biele - Presidente Collegio Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Benevento
	 Geom. Aniello Della Valle - Presidente Collegio Geometri e Geometri Laureati di Caserta
	 Geom. Felice Di Salvatore - Presidente Collegio Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Salerno 
Ordine degli Architetti P. P. C.: 

Arch. Domenico Ceparano - Vicepresidente Ordine degli Architetti PPC di Napoli e Provincia
	 Arch. Raffaele Chiaravalle - Eco/sisma Bonus Gruppo di lavoro Ordine degli Architetti PPC di Napoli e provincia
Ordine degli Ingegneri: Prof. Ing. Ciro del Vecchio - Ordine degli Ingegneri della Provincia di Napoli

Ordine dei Periti Industriali e dei Periti Industriali Laureati: 
Dott.Per.Ind. Maurizio Sansone - Presidente Ordine Periti Ind. della prov. di Napoli 
Per. Ind. Lucio De Simone - Ordine Per.Ind. e dei Per. Ind. Laureati della provincia di Napoli

Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili: Dott.ssa Carmen Padula - Consigliere O.D.C.E.C. di Napoli

Esperto: Geom. Alessio Tesconi consulente e formatore Superbonus 

Geo Network: Dott.ssa Andreana Hedges

Iscriviti gratuitamente qui

https://www.geonetwork.it/formazione/superbonus_110_nella_regione_campania/
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Geo Network ringrazia per il patrocinio gratuito e 
l’accreditamento dell’evento ai fini del rilascio di 

crediti formativi professionali secondo i regolamenti di 
competenza.

Geo Network ringrazia per il patrocinio morale:

Crediti formativi
L’evento è stato accreditato dal Collegio Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Napoli, dall’Ordine degli Architetti 
Pianificatori Paesaggisti Conservatori di Napoli e Provincia, dal Consiglio Nazionale dei Periti Industriali e dei Periti Industriali 
Laureati e dall’Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Torino.
Saranno assegnati CFP ai professionisti che parteciperanno, in base al regolamento di formazione di competenza.
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Il nostro obiettivo
L’obiettivo dell’evento è di fornire un quadro aggiornato 
sull’attuazione dell’agevolazione Superbonus 110% nella 
Regione Campania con focus sui dati consuntivi regionali al 
31.01.2022, sugli interventi effettuati ed in corso, l’importo 
dell’agevolazione complessivamente raggiunto e trend in 
atto, l’impatto sulle imprese locali e sui prezzi, effetti CILA-S 
sul procedimento istruttorio ordinario, criticità ancora da 
risolvere ed altri aspetti che saranno analizzati e commentati 
da importanti interlocutori quali: Agenzia delle entrate – ANCI 
Campania – rappresentanti dei singoli ordini professionali ed 
altri esperti.
Rappresenta una importante occasione di studio e di 
approfondimento per ogni professionista ed impresa operante 
nel settore anche alla luce del “Decreto Prezzi” del MITE ed 
altre novità previste nella manovra finanziaria per il prossimo 
triennio.

14:30	 Apertura dei lavori e presentazione della giornata di studio

	 Dott.ssa Andreana Hedges - Geo Network

14:35	 Geom. Maurizio Carlino - Presidente Collegio Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Napoli 

14:40	 On. Riccardo Fraccaro -  On. Riccardo Fraccaro - Componente X commissione (attivita’ produttive,commercio e turismo)

14:50 	 Arch. Domenico Ceparano - Vicepresidente Ordine degli Architetti PPC di Napoli e Provincia

14:55	 Dott.Per.Ind. Maurizio Sansone - Presidente Ordine Periti Industriali e Periti industriali Laureati della Provincia di Napoli

15:00	D ott.ssa Carmen Padula - Consigliere O. D. C. E. C. di Napoli

	 “La cessione del credito, sconto in fattura, visto di conformità alla luce delle ultime disposizioni di legge”

15:15	 Geom. Alessio Tesconi – Esperto in urbanistica ed edilizia

	 “Analisi delle principali modifiche alla disciplina Superbonus alla luce delle disposizioni della legge di bilancio 2022 e 
cenni sulle novità del Decreto Prezzi emanato dal MITE”

15:45	 Apertura Tavola Rotonda

15:45	 Dott. Angelo Pica - Ufficio Servizi fiscali della Direzione Regionale della Campania Agenzia delle entrate

	 “I recenti interventi legislativi in materia di Superbonus e i chiarimenti dell’Agenzia delle entrate”

16:15	 Dott. Luigi Della Gatta - Presidente ANCE Campania

 	 “Analisi dell’impatto Superbonus sulle imprese edili in Campania - effetti rincari nelle materie prime, mano d’opera ed 
altre problematiche”

16:30	 Dott. Carlo Marino - Sindaco del Comune di Caserta e Presidente ANCI

	 “Titolo intervento da definire”

16:45	 Prof. Ing. Ciro del Vecchio - Ordine degli Ingegneri della Provincia di Napoli 

	 “Interventi di rapida esecuzione a basso impatto”

17:00	 Arch. Raffaele Chiaravalle - Eco/sisma Bonus Gruppo di lavoro Ordine degli Architetti PPC di Napoli e provincia

	 “Superbonus - La grande occasione persa”

17:15	 Per. Ind. Lucio De Simone - Ordine Per.Ind. e dei Per. Ind. Laureati della provincia di Napoli

	 “L’atterraggio dell’agevolazione sul tessuto urbanistico ed edilizio in Campania”

17:30	 Saluti finali

17:30	 Geom. Giampaolo Biele - Presidente Collegio Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Benevento

17:35	 Dott. Geom. Santosuosso Antonio - Presidente Collegio Provinciale Geometri e Geometri Laureati di Avellino

17:40	G eom. Felice Di Salvatore - Presidente Collegio Geometri e Geometri Laureati della Provincia di Salerno 

17:45 	 Geom. Aniello Della Valle - Presidente Collegio Geometri e Geometri Laureati di Caserta

17:50	 Domande e Risposte

18:30	 Conclusione Evento

Iscriviti gratuitamente qui

https://www.geonetwork.it/formazione/superbonus_110_nella_regione_campania/

